








































































































































37. KAPITEL 

Grundårsagen til jordmenneskehedens 

mørke skæbne 

Inden for dyreriget findes der således et område, 

hvor individet begynder at komme i besiddelse af vis­

hed eller virkelig viden i stedet for anelse. Dette om­

råde udgøres hovedsageligt af det jordiske menneske. 

Med tilegnelsen af vished i stedet for anelse bliver 

individet beriget med en overordentlig stor ny bevidst­

heds- eller manifestationsfaktor . Men evnen til at an­

vende denne faktor i harmoni med tilværelsens eller 

livets evige love har individet ikke til at begynde med. 

Den må det erfare sig til. Men da det er med denne 

faktor ligesom med alle de andre store hovedfaktorer 

i livet, at den kun kan afføde harmoni, lykke eller et 

endeligt velvære ved at anvendes i kontakt med loven 

for tilværelsen eller i samklang med den samlede ver­

dens orden , hvilket vil sige til fordel for almenhedens 

vel, og individet til at begynde med ikke kan have disse 

erfaringer, må det nødvendigvis i stor udstrækning 

anvende denne sin ny bevidsthedsfaktor eller intelligens 

forkert Det anvender den hovedsageligt kun i egoistiske 

interesser og bliver derved i tilsvarende grad en gene 

for sine medvæseners eksistens eller opretholdelse 

af livet. Og vi er hermed kommet til grundårsagen 

til den samlede jordiske menneskeheds nuværende 

mørke skæbne. Hovedparten af nævnte menneskeheds 
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individer befinder sig netop på et sådant stadium i 

udviklingen, hvor de endnu ikke har lært at bruge in­

telligensen i kontakt med hele menneskehedens vel. 

Og da samme menneskehed netop består af de enkelte 

individer, vil helheden umuligt kunne være udtryk for 

harmoni og sammenspil, fuldkommenhed og sand lyk­

ke, før flertallet af jordens mennesker er nået så 

langt frem i udvikling, at deres anvendelse af intel­

ligens til fordel for almenheden i stedet for til fordel 

for dem selv er af et lige så omfattende område som 

det, der i dag er udtryk for de nævnte væseners an­

vendelse af deres intelligensevne til fordel for egoi­

stiske interesser. 

38. KAPITEL 

Samfundet regeres af primitive 

bevidsthedstendenser 

Den samlede jordmenneskeheds intelligens er såle­

des i stor udstrækning endnu at udtrykke som primitiv 

og følelsesenergien underlegen. Dette vil altså sige, 

at menneskeheden endnu i stor udstrækning handler -

ikke i kraft af virkelig intelligens, men i kraft af følelse. 

Og da instinktet er degenererende og intelligensen end­

nu er for lille eller svag til at definere følelsen, vil denne 

altså være udefineret. Udefineret følelse vil igen, for-
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uden at give sig udslag i overtro eller fejlagtige anelser, 

også, når den fremtræder som udtryk for eksplosions­

stadiets grænseområde, hvilket vil sige et område, 

hvor følelsesenergien er iblandet store mængder tyng­

deenergi, uden at denne dog er kraftig nok til til sta­

dighed at fremkalde eksplosioner, give sig udslag i 

form af alle primitive tankeklimaer såsom: had, ja­

lousi, gerrighed , misundelse, uærlighed , magtbegær, 

intolerance o. s. v. Disse tankeklimaer vil altså være 

udtryk for følelsesenergi , der er præget af svagt un­

dertrykt tyngdeenergi. Da disse tankeklimaer eller 

naturer således er udtryk for primitiv følelse, er de 

af ældre dato for det jordiske menneske end dets intel­

ligens. De udgør derfor tilsammen den førende bevidst­

hedsfaktor i dets daglige manifestation eller tilværelse. 

Da den samlede jordiske menneskehed hovedsagelig 

består af sådanne individer, bliver det i virkeligheden 

disse her nævnte naturer, der regerer det jordiske 

menne ske samfund . Nævnte samfund regeres altså end­

nu ikke af en virkelig eller færdigudviklet intelligens, 

men af primitiv følelse. Egoisme, magtsyge, ærger­

righed og intolerance vil altså i stor udstrækning være 

førende. 
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39. KAPITEL 

Jordmenneskeheden som en 

"krigsskueplads" 

Men da disse faktorer kun kan tilfredsstilles på basis 

af undertrykkelse og nedværdigelse af deres ophavs 

medvæsener , vil den samlede jordiske menneskehed i 

virkeligheden være identisk med en "krigsskueplads" , 

hvis kæmpende parter eller" hære" kan udtrykkes som: 

verdensdele, religioner, racer, nationer, amter, kom­

muner, partier, foreninger, sekter, familier, ægte­

fæller, forældre og børn, mand mod mand og kvinde 

mod kvinde, ja helt ind i det enkelte individs tankever­

den må vi følge denne verdensbrand , før vi kommer 

til kampens arnested eller udgangspunkt. Herinde raser 

tanker mod tanker eller energier mod energier og ud­

løser de tidligere omtalte små eksplosioner, hvis vi­

dere udvikling bliver til næring for den altomfattende 

kæmpebrand , der i form af undertrykkelse , fattigdom, 

sygdom, subsistensløshed og demoralisering behersker 

den ganske jord. Tro ikke, at nogen er fri. Ethvert 

menneske, der ligger under for blot en lille gnist af 

overtro, intolerance, magtsyge, begærlighed og uær­

lighed, er indrulleret soldat i den nævnte verdens­

brands armekorps, er med til at jage, såre og dræbe, 

er med til at plyndre, pine og nedværdige, ligegyldigt 

hvor mange smukke og skønne idealer han eller hun så 

end ellers måtte være repræsentant for. Naturligvis 
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skal de gode sider i individets bevidsthed ikke forklej­

nes eller undervurderes. Disse er jo med til at skabe 

den store modvægt imod verdensbranden , som jeg se­

nere skal komme tilbage til. Men fra at være direkte 

medvirkende årsag til samfunds systemets onde eller 

disharmoni kan altså ingen helt frikendes I så længe 

han eller hun netop har en lille gnist af de nævnte ver­

densbranden befordrende tankeklimaer . 

40. KAPITEL 

Kærligheden bliver til 

Da menneskeheden således lever i disharmoni med 

livets love og derved påfører sig selv store besvær­

ligheder og lidelser, trænes eller udvikles derved indi­

vidernes følelsesevne . De får en større og større ho­

risont på følelseserfaringernes område, således at det 

tilsidst ikke alene er på de grove fornemmelsers og 

sygdommens område, at de er i stand til at føle, men 

også på området af føleIsesnuancer af langt finere di­

mensioner. Denne forfinede følelsesevne giver sig ud­

slag i medfølelse overfor andre væsener I der lider I 

trang til at hjælpe I trang til at være noget for andre 

o. s. v. , ligesom det pågældende individ begynder ikke 

at kunne dræbe dyr, begynder ikke at kunne nænne at 

gøre noget levende væsen fortræd, begynder at kunne 
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finde sig i en fornærmelse, begynder at kunne glæde 

sig over naturen og over dens rigdom af levende væse­

ner: mennesker, dyr, planter og mineralier . En sådan 

følelse er den begyndende "kærlighed" eller livets 

højeste behagsenergi. Følelsesenergien kan do'g ikke 

blive helt i renkultur som kærlighed, før den bliver 

behersket eller båret af en vis sum af intelligensenergi. 

Der skal som tidligere omtalt intelligens til, for at 

individet kan blive bevidst i detaljerne i sine følelses­

erfaringer og manifestationer eller komme til erken­

delse af disses virkelige natur. Hvis intelligensen ikke 

er tilstrækkeligt udviklet, kan individet kun lede sin fø­

lelse på basis af sit instinkt eller sin evne til at ane. Da 

denne evne er degenererende, kan individet, når det skal 

lede sin følelse ved hjælp af denne, let komme til at lave 

ulykkelige hændelser for sine medvæsener , selvom og­

så denne dets handlemåde er udløst af et af en fremra­

gende sympati opstået motiv. Med andre ord, individet 

kan umuligt handle korrekt, så længe dets forstandsevne 

ikke er udviklet tilstrækkeligt til, at det kan få et intel­

ligensmæssigt overblik over sin egen handlemåde og 

derfor kun kan handle efter degenererede instinkt- eller 

anlesesmæssige og derfor usikre motiver. Lidelserne 

udvikler således følelsen, men følelsen skal altså be­

herskes af en fuldkommen intelligens, før denkan blive 

virkelig fornuftmæssig. I modsat fald kommer det gam­

le ord "kærlighed gør blind" til at passe. Kærlighed 

uden fornuft er ikke kærlighed, men kun ukontrolleret 

og dermed primitiv følelse. 
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41. KAPITEL 

Når det store bud 

"elsker hverandre" 

bliver til videnskab 

Foruden lidelserne J der forædler følelsen J vil in­

telligensens udvikling således være noget af "det ene 

fornødne" i jordmenneskehedens udfrielse fra dyreri­

get eller mørket. Og det er altså denne udviklings re­

sultat J der i dag fremtræder som identisk med viden­

skaben Når følelsen gennem lidelserne bliver tilstræk­

keligt forædlet J og videnskaben kommer til at skabe 

analyser af denne forædling J da bliver det evige bud 

eller lovens fylde "elsker hverandre" en kendsger­

ning for den jordiske menneskehed. Da regeres denne 

ikke mere af lavere instinkter og primitiv intelligens J 

men da regerer menneskeheden verden i kraft af "den 

hellige ånd" J der til den tid vil være en altoverstrå­

lende faktor i det daglige liv i jordens zoner. 
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42. KAPITEL 

Et ufuldkomment og primitivt 

samfundssystem 

Læserne er nu nået så langt frem i denne bogs stof, 

at de er blevet bekendt med, at den samlede jordiske 

menneskehed hovedsageligt består af individer, hvis 

udviklingsstandard er af en sådan karakter, at deres 

daglige manifestationer dikteres eller beherskes mere 

af primitive bevidsthedstendenser end af fuldkommen 

kærlighed, hvilket vil sige en fuldkommen følelse og 

intelligens. Da primitive bevidsthedstendenser hoved­

sageligt giver sig udslag i had, misundelse, griskhed, 

mordlyst, intolerance, magtsyge o. s. v .• og disse tenden­

sers virkninger netop repræsenterer en fuldkommen 

kontrast til de realiteter, der udelukkende er basis for 

den absolut fuldkomne samfundsordning I vil den jor­

diske menneskeheds nuværende skæbne nødvendigvis 

give sig udslag i et tilsvarende primitivt eller abnormt 

og ufuldkomment samfundssystem. Den samlede jordi­

ske menneskehed er som tidligere nævnt en" krigsskue­

plads" . Alle jager, sårer og dræber. En skæbne I der 

repræsenterer en sådan tilstand. kan kun være identisk 

med kulminationen af lidelse. Men da lidelsen udvikler 

følelsen og intelligensen til en sådan indbyrdes harmo­

ni. at disse sluttelig tilsammen fremtræder som abso­

lut "kærlighed". vil kærlighed efterhånden blive den 

basis I på hvilken det jordiske menneskesamfunds ind-
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byrdes organisation kommer til at hvile og dermed være 

i kontakt med det evige bud, der er al lovens fylde. 

Dakærlighed i virkeligheden er identisk med kom­

binationen af den højeste følelse og intelligens plus in­

tuition, og en sådan kombination igen er det samme 

som "den hellige ånd", og den nuværende jordiske 

videnskab er denne ånd i fostertilstand, vil samme 

videnskab således blive den vordende regerings- og 

administrationsfaktor i den jordiske menneskeheds 

kommende samfundsordning. Her må man erindre, at 

selvom videnskaben indtil en vis grad nok fremtræder 

som lys, så er den dog endnu de primitive bevidstheds­

tendenser underlegen og derfor disse tendensers aUfor 

store tjener. Det er jo de primitive bevidsthedstenden­

sers beherskelse af intelligensen eller videnskaben, 

der har kunnet afføde sådanne realiteter som: torpe­

doer, maskingeværer J granater, giftgas eller kort 

sagt alle mulige former for genialiteter i befordringen 

aftyngdeenergiens eksplosionsevne eller" det dræben­

de princip" . Lige så vældigt vil udviklet følelse og in­

telligens udløse genialiteten i befordringen af "det liv­

givende princip" J hvilket altså vil sige JJ kærligheden JJ 

eller den absolutte lykke. 

Da videnskaben J hvilket vil sige den samlede jordi­

ske menneskeheds" forstand JJ J således efterhånden vil 

blive så fuldkommen, at den vil udfri sig fra at være 

de primitive bevidsthedstendensers lydige tjener og 

derved blive den altoverstrålende samfundsbasis , uden 

hvilken en absolut harmoni eller varig fred umuligt 
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kan opbygges, skal jeg her gå over til at slutte med 

nogle korte omrids af de faktorer, der på grundlag 

heraf allerede nu er i stærkt stigende udvikling, og 

som under nævnte kommende videnskabelige regering 

i særlig grad vil komme til at være de herskende. 

43. KAPITEL 

Nationerne udgør et verdensrige 

uden regering og øvrighed 

Under stærkt stigende udvikling er således "inter­

nationalismen". Denne har just gennem hele den tek­

niske udvikling af samkvemsmidler såsom: jernbaner, 

dampskibe og flyvemaskiner, telefon, telegraf og ra­

dio formindsket afstandene, så folkeslagene i de for­

skellige verdensdele er blevet "naboer" , bor dør om 

dør, taler med hverandre, handler og udveksler varer, 

diskuterer fælles sympatier og antipatier o. s. v. I form 

af store internationale handelskompagnier , ligaer af 

enhver art, fredsforeninger og forbund er de samlede 

stater eller nationer så meget knyttet sammen, at en 

enkelt stats underminering eller undergang umuligt kan 

finde sted, uden at dette vil blive en gene for alle de 

øvrige stater. Dette vil med andre ord sige, at inter­

nationalismen allerede er så udbredt eller fremtræ­

dende, at nationerne rundt om på kloden hver især i 
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virkeligheden ikke mere er isolerede, selvstændige 

stater, men provinser i et hele jordkloden omspændende 

internationalt verdensrige . Men dette rige har endnu 

en stor gene at overvinde, inden det er blevet fuldkom­

ment, thi det er et rige, der er ganske uden regering 

eller øvrighed. Da regering og øvrighed er det samme 

som beskyttelse ved lov og ret, vil det jordiske inter­

nationale verdensrige således i dag være ganske blottet 

for lov og ret. Men et rige, der er blottet for lov og 

ret, repræsenterer altså ingen beskyttelse for de en­

kelte individer eller indbyggere. Disse må derfor selv 

forsvare sig, som de har styrke til. Resultatet bliver, 

at de stærkeste individer har magten. Men da de stær­

keste individer ikke altid er de mest retfærdige eller 

moralske, men ofte de mest egoistiske, bliver det mag­

ten og ikke retten, der er den regerende faktor. Dette 

riges "indbyggere", hvilket altså vil sige nationerne 

eller staterne, kan derfor skalte og valte, alt eftersom 

de har magt til. Dette bevirker så igen, at en "indbyg­

ger" (nation) må være bevæbnet. Denne bevæbning ser 

vi i form af hær, flåde og flyvevåben. Alt eftersom 

"indbyggeren" har et overlegent krigsberedskab , i 

samme grad har den magten og undertrykker og udnyt­

ter de andre "indbyggere" (nationer). Det jordiske 

internationale verdensrige s "samfundsordning " be­

finder sig altså på et stadium, der er analogt med sten­

aldermenneskenes. Men ligesom udviklingen førte sten­

aldermenneskenes indbyrdes forhold frem til at udgøre 

civiliserede nationer I således vil udviklingen også 

81 



føre nationernes indbyrdes forhold fra dette stenalder­

trin frem til et intellektuelt. humant og absolut retfær­

digt regeret verdensrige . 

44. KAPITEL 

F. N. som et foster til en begyndende 

verdensregering og -øvrighed 

Ligesom der ikke kan blive ordnede forhold inden 

for et samfund af individer. der ikke har regering. 

således kan der heller ikke blive ordnede forhold inden 

for et samfund af nationer • så længe dette samfund ikke 

har lov- og retsvæsen. ikke har regering. Og udviklin­

gen har da også allerede begyndt fosterdannelsen til 

en sådan regering og øvrighed. Dette foster viser sig 

for os i det daglige liv som identisk med manifestatio­

nen af F. N. Denne realitet er et begyndende interna­

tionalt lov- og retsvæsen. Men dette retsvæsen står i 

dagudennoget "politi" til at varetage dets interesser. 

Og et lov- og retsvæsen uden politi vil som bekendt 

ikke betyde noget over for lovovertræderne. F. N.' s 

magt betyder således heller ikke endnu andet end en 

skygge af det. det engang skal blive. over for de even­

tuelle II forbrydere" (nationer) . det i dag skal dømme. 

og i særdeleshed. da disse II forbrydere II netop har ret 

til at II bære våben II (hær og flåde). Man tænke sig det 
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samme tilfælde i den almindelige daglige retspraksis: 

en våbenløs dommer stillet over for en forbryder, der 

er bevæbnet til tænderne. Det kan jo kun blive en pa­

rodi på det, det skulle være. Men ligesom nationernes 

lov- og retsvæsen efterhånden forbyder de enkelte in­

divider at bære våben og kun tillader fremtrædende 

stridigheder afgjort ved rettens våben, således vil ud­

viklingen også føre til, at verdensrigets lov- og rets­

væsen efterhånden bliver den eneste våbenføre magt i 

verden, medens al militarisme vil blive forbudt de en­

kelte stater. Ligesom en nation ikke kan få ordnede 

eller civiliserede forhold uden politi, således kan ver­

densriget naturligvis heller ikke blive civiliseret, før 

det får sit verdenspoliti . 

45. KAPITEL 

Nationens selviskhed og uselviskhed 

Alle jordens mennesker er således i virkeligheden 

på vej til at få et fælles fædreland. Qgnår verdensriget 

er nået frem til at udgøre et for alle individer fælles 

fædreland, og alle nationer er blevet provinser i det 

samme rige, har internationalismen eller fællesinter­

essen sejret over nationalismen. Dette vil igen i vir­

keligheden sige, at uselviskheden har sejret over selv­

iskheden. Internationalisme er nemlig nationens u-
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selviskhed og nationalisme nationens selviskhed eller 

egoisme. 

Verdensriget vil allerede til at begynde med, idet det 

omspænder hele jorden, have den fordel frem for de 

almindelige stater eller nationer, at det ikke kan have 

ydre fjender. Det kan derfor heller ikke have farlige 

eller fjendtlige grænseområder, overfor hvilke det skal 

bygge stærke forter, skabe giftgas eller kernevåben, 

bygge tanks eller krigsmaskiner, ligesom det heller 

ikke kan have nogen pas-, told- ellervalutabesværlig­

heder . Alle er jo indbyggere i det samme rige, står 

under den samme regering. 

46. KAPITEL 

Verdensregeringen bestående af 

videnskabens ædleste repræsentanter 

Da internationalismen, hvilket altså vil sige uselv­

iskheden , i verden må sejre, før dette riges regering 

er en kendsgerning, vil samme regering jo også kun 

kunne eksistere som et'resultat eller produkt af usel­

viskheden. Men da uselviskheden ikke kan sejre eller 

blive autoritet og dermed almengældende , før dener 

"videnskab", vil verdensregeringen således heller 

ikke kunne blive nogen virkelig autoritet uden ved at 

bestå af videnskabsmænd på det uselviske område. 
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Denne regering vil derved komme til at afvige fra na­

tionernes nuværende og fortidige regeringer, idet dis­

ses medlemmer i stor udstrækning netop kun er auto­

riteter på det nationale og dermed på det selviske om­

råde. Denne selviskhed behøver naturligvis ikke absolut 

at gælde deres egen person, men derimod det bestemte 

"politiske parti" , de hver især repræsenterer. Rege­

rings- og rigsdagsmedlemmer indenfor de almindelige 

statsmagters regeringer er således i mange tilfælde i 

virkeligheden ikke forkæmpere for almenhedens vel, 

men derimod forkæmpere for deres særlige "parti" s 

fordele og tilegnelse af samfundsgoderne , ligegyldigt 

om disse fordele er nok så underminerende og nedvær­

digende for de andre "partier" indenfor staten. Men 

dette er altså fordi, selviskheden endnu hos disse væ­

sener er forstanden overlegen og intelligensen dermed 

selviskhedens altfor store redskab. Dette vil med andre 

ord sige, at selviskhedens repræsentanter i større ud­

strækning har magten end forstandens eller videnska­

bens. 

Når videnskaben bliver så fremskreden, at dens 

repræsentanter udgør uselviskhedens forkæmpere, bli­

ver disse forkæmpere de eneste eksisterende væse­

ner på jorden, der har de nødvendige kvalifikationer, 

de nødvendige betingelser for at kunne opfylde de krav, 

der betinger fundamentet for det vordende internatio­

nale verdensriges fuldstændige beherskelse af "den 

hellige ånd" og dermed opretholdelsen af en virkelig 

fred på jorden. Og udviklingen vil da også føre til, at 
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det nævnte verdens riges regeringsmedlemmer. om end 

valgt af folket. kun kan udskrives eller udtages fra 

videnskabens højeste og ædleste områder på alle felter. 

materielle såvel som åndelige. 

47. KAPITEL 

Koncentrationen af menneskehedens 

udvikling og skæbne i 

form af tolv punkter 

Idet jeg må henvise til •. L i v e t s B o g". hvor 

en mere udførlig beretning om den kommende verdens­

regering og dens resultater er manifesteret, skal jeg 

gennem følgende citat fra samme bog blot udtrykke 

koncentrationen i den jordiske menneskeheds skæbne 

eller nuværende udviklingsepoke . Denne koncentration 

vil være at udtrykke gennem følgende tolv punkter: 

1. Alle former for uselvikshedens sejr over sel­

viskheden. Fællesinteressens sejr over privat­

interessen. 

2. Skabelsen af en international demokratisk ver­

dens styrelse . 

3. Alle landes afrustning til fordel for oprettelsen 

af et internationalt upartisk verdenspoliti. 

4. Udvikling af et internationalt åbenlyst - ikke 
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hemmeligt - højeste lov- og retsvæsen, repræ­

senterende videnskabens ypperste væsener på 

åndelige såvel som på materielle områder, og 

kvalificerede til at kende forskel på "abnorme 

handlinger" og "forbrydelser" - med kendskab 

til udviklingens gang og tilværelsens evige love 

og dermed ydende en garanti for absolut ret og 

retfærdighed for alt og alle. 

5. Afskaffelse af private individers besiddelse af 

værdierne til fordel for verdensstatens tileg­

nelse af disse. 

6. Afskaffelse af penge til fordel for indførelse af 

et individs personligt ydede arbejde som eneste 

betalingsmiddel for samme person. 

7. Oprettelse af et for hele verdensstaten fælles 

barndoms-, alderdoms- og sygdomsfond på 

basis af afdrag fra arbejdskvitteringerne . 

8. Udnyttelse af maskinerne til forkortning af den 

materielle arbejdstid til fordel for studiedage 

og åndsforskning . 

9. Afskaffelse af voldspolitik og blodsudgydelser . 

10. Afskaffelse af tortur-, prygle- og dødsstraffe 

til fordel for kyndige internerings- og opdra­

gelsesforanstaltninger . 

11. Udvikling af vegetariske næringsmidler, sund­

hed og legemspleje , sunde og lyse boligforhold. 

12. Udvikling af åndsfrihed, tolerance, humanitet og 

kærlighed til alle levende væsener, til menne­

sker og dyr, til planter og mineralier . 
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Disse tolv punkter vil altsc1 være at udtrykke som 

identiske med de realiteter, omkring hvilke hele den 

jordmenneskelige udviklingsenergi koncentrerer sig, 

og under hvilke opfyldelsen af tilværelsens højeste 

kærlighedsbud "elsker hverandre" pc1 basis af den ny 

kosmiske verdensimpuls nu indenfor jordmenneskets 

daglige tilværelse vil søge hen imod sin fuldkomne ud­

løsning. De nævnte punkter er sc1ledes ikke en indviklet 

hjernespekulation eller opsat hypotese, men er derimod 

udtryk for en virkelig kendsgernings analyse. der kun 

er kommen til udtryk i tankelivet pc1 basis af forudgc1-

ende realistiske oplevelser. Intet jordmenneske vil 

derfor kunne eksistere uden at være i berøring med 

disse realiteter eller omgivet af disse ener gier. 

At være i samklang med disse energier eller nævnte 

tolv punkter vil altsc1 være det samme som at være i 

harmoni med den guddommelige verdensplan - det er 

at være en stimulerende faktor iverdensfredens ska­

belse pc1 jorden. og det er den hurtigste vej for ethvert 

jordmenneske til "den store fødsel" eller til opnc1else 

af en forklaret tilværelse. 

At være imod de nævnte punkter eller energier be­

tyder derimod at være i disharmoni med verdensener­

gierne • at være imod kernen iverdensreligionerne -

det betyder. at man er en gene for jordmenneskehedens 

udfrielse fra krigens og lidelsernes mørke omrc1de. 

hvorved man gør sig selv til. en underminerende faktor 

i sin egen absolutte lykke. 

Men da energierne fra "det guddommelige skabe-

88 



princip" s (det princip, der blandt andet har affødt ver­

densreligionerne) lyse udstråling forlængst er blevet 

en dominerende faktor i jordmenneskehedens udvikling 

og derved har gjort det til en kendsgerning, at nævnte 

menneskehed udvikler sig fra .. dyreriget" til "menne­

skeriget " og ikke omvendt, og denne udvikling absolut 

kun kan finde sted på basis af opfyldelsen af det store 

bud "elsker hverandre", og denne opfyldelse igen i­

følge den guddommelige verdensplan for jordmenne­

skets vedkommende kun kan udløses i form af de før­

nævnte realiteter eller punkter, vil udviklingen af disse 

og den derpå hvilende skabelse af et guddommeligt 

verdensrige også her være synlig som absolut virke­

lighed. 

De store begivenheder, som således i nærværende 

århundrede går hen over verden, vil altså være at 

udtrykke som identiske med omskabelsen af jordmen­

neskehedens tågetilstand til en sollys tilværelse - de 

er dyrerigets dødskamp i det jordmenneskelige sam­

fundslegeme - de er det kosmiske menneskeriges be­

gyndende opstandelse på jorden. At disse begivenheder 

ikke har kunnet og ikke vil komme til at gå helt ublodigt 

af, er ganske naturligt, så længe de endnu er iden­

tiske med en kamp, der føres inde på et område, hvor 

had, hævn og selvforsvar kæmper imod trældom, ham­

string og griskhed. En kampplads, der udtrykker en 

reaktion mellem sådanne energier, kan kun præstere 

lig. Men over disse lig opstår verden i en ny forklaret 

skikkelse, og jorden bliver en vibration af fornuft og 
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kærlighed. en harmoni af intuition og salighed. 
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